

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
1 priedas

Pakruojo rajono Stačiūnų daugiavfunkcis centras

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Aušra Mačiūnienė

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-01-19 Nr. 1

(data)

Stačiūnai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Stačiūnų mokyklos - daugiavfunkcio centro, įregistruoto 2014 m. sausio 2 d., 2018 m. gegužės mėn. 31 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-137 buvo pertvarkyta struktūra, pakeistas tipas ir pavadinimas į Pakruojo rajono Stačiūnų daugiavfunkcij centrą, (toliau įstaiga) - kuris įregistruotas 2018 m. rugpjūčio mėn. 23 d., kodas 303212584, adresas Mečislavo Vasiliausko g.7, Stačiūnų kaimas 83294, Pakruojo rajono savivaldybė, tel. 861532824, el. paštas staciunupm@gmail.com.

Darbuotojai:

	2019 m. rugsėjo 1 d.		2020 m. rugsėjo 1 d.		Pastabos apie pasikeitimą
	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	
Iš viso	8,85	10	8,85	11	
Direktorė	1	1	1	1	
Logopedė	0,25	-	0,25	1	
Ikimokyklinio ugdymo pedagogai	1,85	2	1,85	2	
Aptarnaujantis personalas	3,75	5	3,75	5	
Kultūros darbuotojai	2	2	2	2	Meninio ugd. mokytoja dar dirba ir meno vadove 0,25 etato, todėl iš viso yra 3 kultūros darbuotojai.

Nuo 2020-12-01 dėl sveikatos problemų iš darbo išėjus ikimokyklinio ugdymo mokytojai Jolantai Gutauskienei šiuo metu ją laikinai pavaduoja ikimokyklinio ugd. mokytojo padėjėja. Kiti darbuotojai nesikeičia. Tad nuo 2020 m. gruodžio 1 d. dirba 10 darbuotojų.

Įstaigoje vykdomas ikimokyklinis ugdymas 3-6 metų vaikams, darbo trukmė -10,5 val. Jiems teikiama pavėžėjimo paslauga, maitinimas. Pavežami 6 vaikai iš Beniulių, Dargužių, Šukionių, Nadaukių kaimų.

Mokslo metai	Grupių sk.	Vaikų sk.	Iš jų		Jungtinės grupės	Pastabos
			IU	PU		
2019–2020	1	16	16	-	-	
2020–2021	1	14	14	-	-	

Priešmokyklinis ugdymas galėtų būti vykdomas, tačiau atskira grupė nesusidaro, tad priešmokyklinukus išleidžiame į Lygumų pagrindinę mokyklą.

Dar įstaigoje vykdoma kultūrinė, meninė, pramogų organizavimo, sveiką gyvenimą skatinanti veikla. Pastoviai repetuoja vokalinis ansamblis „Nostalgija“, etnografinis ansamblis „Volungė“, du suaugusiųjų duetai, du - vaikų ir suaugusiųjų šokėjų kolektyvai „Šok ir tu“, veikia keramikos būrelis, vyksta įvairios edukacijos, šiaurietiško vaikščiavimo treniruotės.

Atsižvelgiant į daugiafunkcio centro veiklos specifiką yra formuluojami strateginiai bei metiniai tikslai. Įstaigos strateginiame plane buvo numatyti tikslai: užtikrinti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį bei neformalųjį ugdymą; suteikti vietos bendruomenei galimybę centre dalyvauti įvairioje veikloje; plėtoti socialinių, edukacinių, kultūrinių paslaugų infrastruktūrą kaimo bendruomenėje, teikiant kokybiškas paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės poreikius. Remiantis šiais strateginiais tikslais 2020 m. buvome išsikėlę šiuos tikslus bei uždavinius:

I. Tikslas: Kokybiškas ir tikslingas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas(sis).

Uždaviniai:

1. Atpažinti vaikų ugdymosi poreikius bei tikslingai ugdyti kiekvieną vaiką remiantis STEAM programos principais.
2. Stiprinti bendravimo įgūdžius bendruomenėje, gebėjimą suprasti ir išklausti kitus.
3. Kurti saugią šiuolaikinės bendruomenės poreikius atitinkančią aplinką.

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį ugdydami vaikus daug dėmesio skiriame tyrinėjimui lauke, grupėje, kiek leidžia galimybės ir priemonės. Vykdomos įvairios veiklos, kuriose vaikai patys atlieka bandymus, mokosi sutelkti dėmesį, lavina pagrindinius pojūčius: regėjimą, lytėjimą, klausą, uoslę. Su kolektyvu parengėme ir pateikėme projektą „Mes - gamtos bičiuliai“, kurio įgyvendinimas leistų lauke įkurti keletą edukacinių erdvių ir dar labiau prisidėtų prie šio uždavinio įgyvendinimo. Be to ugdymo procese mokytojos taiko įvairias priemones, kurios skatina vaikų meninę, kalbinę, fizinę, emocinę raišką. 8 vaikams teikiama logopedo pagalba. Dėl pandemijos ir karantino pavasarį 2 mėn. vaikai visiškai negalėjo lankyti ikimokyklinio ugdymo grupės, o dabar nuo gruodžio 9 d. irgi gali lankyti tik 6 vaikai iš 14. Tad sugrįžus visiems po karantino labai pasijus ugdymo netolygumai. Mokytojos ir pirmojo karantino laikotarpiu ir dabar kelia filmuotas, fotografuotas užduotis ir veiklas į sukurtą FB grupę „Stačiūnų ikimokyklinio ugdymo grupė“, kurios nariai yra visi tėvai, ikimokyklinio ugdymo mokytojos, direktorė. Tokiu būdu tiek tėvai, tiek administracija gali susipažinti su mokytojų vedamais užsiėmimais kiekvieną dieną. Tik atgalinio ryšio sulaukiame ne iš visų tėvų, nes bendravimas šiuo metu – nuotolinis.

Antrojo uždavinio įgyvendinimui, kol galėjome, organizavome bendras šventes, renginius. (Sausio 13 paminėjimą, Užgavėnes, Tarptautinę vaikų gynimo dieną, Valstybės dieną, Rugsėjo 1-osios šventę), tėvų susirinkimus, individualius pokalbius su tėvais.

Kuriant saugią šiuolaikinės bendruomenės poreikius atitinkančią aplinką buvo sutvarkyta elektros instaliacija II aukšte, aptverta vaikų žaidimo aikštelė, atliekami visi aplinkos priežiūros darbai, kad vaikams būtų saugu.

II. Tikslas: Plėtoti kultūrinių, edukacinių paslaugų infrastruktūrą kaimo bendruomenėje, teikiant kokybiškas paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės lūkesčius.

Uždaviniai:

1. Organizuoti valstybinių, kalendorinių švenčių paminėjimą.
2. Organizuoti kuo įvairesnes veiklas, skirtas žmonių užimtumui, sveikos gyvenimo propagavimui.
3. Sudaryti sąlygas profesionalių atlikėjų koncertams, parodoms organizuoti.
4. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių veiklą, sudaryti sąlygas kolektyvams paruoštas programas parodyti Pakruojo ir kituose rajonuose.
5. Bendradarbiaujant su Stačiūnų kaimo bendruomene, vykdyti projektinę veiklą, pritraukti lėšų

